Magister Hugo de S. Victore, qui diversa opuscula conscripsit, simplicitate 
et morum honestate praecipuus habetur. Frederico, Coloniensi archiepiscopo, 
succedit Bruno. Henricus, rex Anglorum, obit vir pauperibus et ecclesiae 
Dei multae benignitatis, cui, quia liberos non habuit, succedit Stephanus, con-
sobrinus ejus. Lodewicus, rex Francorurn, obit, fihius ejus aequivocus secun-
dus natu succedit. Nam primus antea Remis ab Innocentio papa coronatus 
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cum venisset Parisius, Ut fertur, a daemone in specie porci ludificatus, dum 
hac vel iliac equurn gyrat, subito caclit exanimis. Quo mortuo, etiam iste 
junior praesens liemis ab eodem papa petente patre, in regem unctus est. 
Puella in provincia Hasbaniae aristas de aure germinantes granis fecundas 
protulit, quod nemo credere potuit nisi qui vidit; sed ille de quo haec excerp 
simus et grana ipsa manu tenuit, et eos qui praesentes de aure illius nasci et 
germinare multoties viderunt contestantes audivit. Luderius, qui imperator 
factus Lotharius est dictus, ad debeliandum Anacletum pseudopapam, Ut 
dlxi, profectus, in redeundo moritur. Ipse quoque Petrus papa non multo 
post moritur. Lietardus, Cameracensis episcopus, abjicitur et INicolaus sub-. 
stituitur. 

Anno MCXXXVII, Conradus imperium adipiscitur, vir regii stemrnatis. 
Erat enim cx sorore nepos Henrici, quinti iniperatoris hujus nominis. 

.De fundatione abbatiac Ninivensig. 

Anno Domini MCXXXVII, in festo sancti Martini, tres canonici in oppido 
INinivensi commorantes vestem veterem, vestem Babylonicam, vestem fervore 
intemperati caloris in plateis Aethyopiae denigratam, vestem in quam cultus 
et pompae secularis in vestem novam, in vestem hebraicam, tinctura cando-
ris dealbatam, in vestem plane mutarunt religionis et regularitatis, qui tune 
tres figuram sanctae Trinitatis quodamrnodo in ternario repraesentantes per 
gratiam ipsius, qui trinus est, hodie in' decuplum et supra multiplicati sunt, 
decimas omniuni quae possident in spiritu et veritate Deo offerentes. Nuilum 
enim opus perfectionis et impietionis decalogi sibi, sed totum Deo tribuunt; 
qua autem occasione mutatio dexterae Excelsi, quae cuncta movens immota 
manet, sic mutaverit, latius aperiam per ea quae sequuntur. 

Prologus auctoris. 

Post longam peregrinationem, qua nhmium attriti sunt pedes mci, tandem 
dulci solo natalis patriae CL monasterio meo redditus, jam sudorem vultus 
abstergere et lasso corpori vel sero quietem incipio din desideratam indul-. 
gere, qui enim hactenus scribendo mare circuivi et aridam, qui insulas mans 
et exteras nationes, qui regum castra CL religiosorum claustra, abrupta mon-
hum et alta convallium calamo vagabundus peragravi , siniul et plagas terrae 
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quatuor, jam portum teneo, dulci statione reperta, plane qui post excursus 
multiplices quasi ad examen apum fructum laboris mei contuli, collectum vi-
delicet de multarum nationum specialibus gestis, quasi de diversis floribus, 
favum brevis historiae; immo qui aetates et regna perqurrens in deserto quo-
dammodo per annos plene MCXXXVII vagus et instabilis ambulavi, inventa 
jam semita ac ostiis reseratis, ingredior in domum meam, non de qua exivi, 
sed quam quaesivi, quaesivi enim earn et nunc inveni. Nec me fefellit qui nec 
falli nec fallere novit, qui dixit: a Quaerite et invenietis, et quia jam pros-
pere reversus sum in domum patris mei, a quo et qua occasione eadem domus 
fundata sit paucis aperiam, quum et haec causa plures latet, etiam in eadem 
domo una mecum educatos.